Original scellé, sur éebeveau de soie verte, d'un sceau disparu. 
— Cette pièce a été publiée plusieurs fois. — Cf. H.-F. Dela
borde, Jean de Joinville, Catalogue des actes, n" 200. 

2 4 0 Moissac. 1218. 26 septembre. 

Homagium factum Raimundo, Moissiacensi abbati, 
ah Amalrico, duce Narboinc et cornile Tito
laste. 

( J . 890, n" 22. — Languedoc. — Originai.) 

A B C D E F G H I K L M N O P . 

In nomine Domini nostri Jhesu Christi, a m e n . 

Anno incarnationis ejusdeni >i° ce" xvm", vi" kalen

das oc tobris, nos B . , Dei gratia Movsiacensis abbas , 

n o t u m facimus universis presentibus pari ter et 

futuris quod, c u m nobilis vir dominus A. , Dei 

Providentia d u x Narbone et c o m e s Toloze et 

dominus Montisfortis, post decessimi inclite r e 

c o r d a t i o n s domini S. , patris sui, ad villani Mov-

siaci devenisset , nos , de voluntate , Consilio et 

assensi! totius conventus nostri et homint im de 

Moysiaco, ipsum r e c c p i m u s in h o m i n e m n o s t r u m , 

et ipsi promisimus quod e u m et omnes homines 

suos et terrain et res suas pro posse nostro custo-

diemus bona f ide ; et per h a n c c a r t a m confir-

mamtts eidem omnes pactiones et omnia j u r a que 

pater suus h a b e b a t vel habere debebat in villa 

Moysiaci et in pertinentiis e jusdem, s icut in cartis 

patris sui et nostris plenius cont inelur . 

E t nos A . , Dei providentia dux Narbone , c o m e s 

Tolose et dominus Montisfortis , recognoscimus 

vobis, domino R . , fecisse h o m i n i u m et promisisse 

vobis quod vos et vestra omnia et h o m i n u m ves-

t r o r u m et villani Moysiaci c u m pertinentiis suis 

pro posse nostro custodiemus et t u e b i m u r bona 

fide, et omnes pact iones et j u r a o m n i a ecclesie et 

11 
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E m p u ñ e s in perpetuum, et exceptatis G. de Cer
varia et homines de Montecathano quos excepto 
usque ad festum Domini Resurrectionis primum 
venientem (sic). T a m e n , si G. de Cervaria et 
homines de Monteada non sunt raecum pacificati 
usque ad dictum festum Pasce de injuriis quibus 
michi tenentur , convenio vobis bona fide juvare et 
valere, sine omni enganno, tam bene de ibis quam 
de aliis, ut superius dictum est, a predicto festo 
Pasce in antea . T a m e n , si facta est internos com-
posicio illa, non tenear vobis per convenienciam. 
Adhuc ego, Nunnus Sancii jamdic tus , convenio 
vobis, Arnaldo de Castrobono, quod non eiciam 
vos neque eicere faciam de procuracione domini 
regis Aragonie neque dicto vel facto faciam pro 
quo vos predictam procuracionem amitatis, et 
quod omnia vestra directa servem et vellem in 
omnibus. í tem convenio vobis, Arnaldo de Cas
trobono, quod, si forte contigerit me ad terrain 
meam vel in aliis partibus ire , ut vobis dimittam 
unum de meis qui vobis et vestris in loco mei 
a d j u v e t c u m meis militibus et hominibus fidcliter 
et sine omni vestro enganno et bona fide. Simi
liter, in eodem modo et racione, ego, Arnaldus de 
Castrobono, vicecomes , convenio vobis, Nunno 
Sancii, bona fide et bono animo et cum spon
tanea volúntate , me esse fìdelem amicum ves
t rum, et convenio me vobiscum tenere et vos 
juvare , omnia vestra meo posse deffendere cum 
castellis, militibus, amicis et hominibus meis et 
tocius mei honoris ab omnibus hominibus et fenii-
nabus, sine aliquo vestro malo ingenio, bona fide 
et vestro bono intelleclui, salva fide domini regis 
Aragonie et domine Alvire, Urgelb comitisse, et 
exceptatis comes (sic) Fuxi et G. Bernadi de Para-
cols. Í tem, convenio vobis, Nonno jamdic to , in fide 
et legalitate m e a , quod in procuracione domini 
regis Aragonie nullo m o d o , sine aliqua racione, 
sine vos et vestra volúntate [ingrediar] . Adhuc con
venio vobis bona fide omnia vestra directa servare 
et in omnibus et per omnia velie et custodire et 
deffendere, per (olam ter ram vestram et omnibus 
locis, omni vestro proficuo et bono intellectui. Et 
si forte oporteret me in aliis partibus ire, con
venio vobis dimitiere unum de meis statutum 

hominum Moysiaci, corporali vobis prestito sacra
mento , cum omni integritate observabimus, sicut 
in cartis vestris et domini patris nostri plenius 
continetur. Et ut hec omnia firmius teneantur , 
duo instrumenta per alphabetum divisa inde laeta 
sunt quibus vos, domine abbas, cum conventu 
vestro, et nos nostra sigilla fecimus apponi et 
presentem car tam eorum carac tere confirmari 
Actum Moysiaci, anno ab incarnatione Domini 
M° cc° xvui" , vi" kalendas octobris, presentibus et 
tcstibus comité Guidone, avúnculo dicti domini 
A., E. de Villaperor, Tb. de Novavilla, F . de 
Issio, Willelmo, notario n o s t r o ; Adcmario de 
Sancta Maria Deaurata Tolosana, Helia de Co-
quinis, Guiscardo de Castro Serraceno, Rotberto 
de Brunequello, prioribus ; A. de Aragone, sacrista, 
G. de Catcrio, helemosinario, monachis Moysia-
censis ecclesie; Pontio Eortaiss. , Willelmo de 
Castillo, Falqueto, Pontio de Ratino et cjus fratre 
Ratino, G. dePic tavino, Willelmo B . , s c r i b e (sic), 
burgensibus, cum pluribus alus. Testibus insuper : 
111 rliando de Roca, preceptore Templi de bajuba 
ile Tolozano, P. de liivrc, magistro Ville Dei. 

('.harte parlie scellée, sur iluuhle qneiic, ile trois sreaux aujour-
il Imi disparus. 

« 4 1 P2I8. 17 decembre. 

Cliarla per (piani Ninnili* Sancii se fìdelem amicum 
Arnaldi de Casti oliano rimira omnes /mmines et 

fciiiinas Catatonia demonstrare proni il tit. 

( J . 879, n° V). — Foix et CommiDges. — Originai.) 

KiH I H O .ma oav 
Noticie cunctorum tam jiresencium quam futu-

rorum tradatur quoniam ego, Nunnus Sancii, con
venio vobis, Arnaldo de Castrobono, vicecomiti , 
bona fide et bono animo, cum spontanea volún
tate, me esse amicum vestrum fìdelem, et con
venio me vos deffendere et juvare et vobiscum 
tenere cum castellis, militibus et hominibus meis 
et mei honoris, bona fide et sine vestro engarnio, 
ab omnibus hominibus et fenunabus tocios Caba
lóme, salva fide domini regis Aragonie et domini 
conntis Sancii, patris mei, et domine Alvire, 
Urgellensis comitisse, et exceptato comité de 

Source BIU Cujas

(1219) PHILIPPUS 

qui vobis el vestris in loco mei atljiivel cum meis 

militibus, castellis et hominibus fidebter el sine 

omni vostro enganno, ut superius dicitur. Et ut 

hec omnia prescripta el singula utriusque nos

trum alteri melius et plenius attendantur el com-

pleantur, ego, Nunnus Sancii, et ego, Arnaldus ile 

Castrobono, nostris propriis manibus cum hoc 

pupbco instrumenlo juramus super sanctam 

banc et sacrosancta nu" Evangelia coram nobis 

posita et jurando compiere et attendere, ut supra-

dictum est, unus vestrum alteri confirmamus et 

convenimus fideliter. Sic Deus nos adjuvet et 

ista un" Evangelia ! Quod est actum xvi" kalendas 

januarii, sub anno Domini M " ce" xviii". 

Sig^bnumNunnonis. Sig*J*num Arnaldi de Castro

bono, vicccomitis, qui hoc Srmamus et concedi-

mus et tcstibus firmare rogamus, Sigynum Ber

nardi de za Portella, Sig*J*num Guillelmi de Lor

dano. Sig-j-num Guillelmi de za Portella. Sigy-num 

Petri Lopiz d'Enzana, testium. 

Sig[Paraphe)iiìim Petri de Coscbone, qui hòc 

scripsi, die et anno prefixis. 

Charte partie sans aucune trace de sceau. — Mentionné par 
Baudon de Monv, Relations politique* des comtes de Fuix avec 
la Catalogne, t. I, p. 147. 

242 Provins. 1218-1219. Février. 

(J. 911, n° 3, fol. 2 — Barrois. — Copie.) 

Girardus de Vienna notimi facit se, de assensi! Blan-
ebae, comitissa; Campania', et Tbeobaldi, filii ejus, 
Guillelmo de Antiniaco concessisse ceiitum et nonaginla 
libras annui redditus in nundinis Barri, usque ad iute-
graia solutionein mille et qningentariuii librarum quas 
ipse Girardus praefato Guillelmo debebat. « Actum Pru-
vini, anno Gracie M " cc° X V I I I " , mense februario. » 

Copie collationnée faite à la Chambre des comptes, d'après le 
Liber principum, le 20 juillet 1562. — Voy. d'Arbois de Jubain-
ville, Catalogue des actes des comtes de Champagne, n° 1183. 

245 1218-1219. 3 février. 

(J. 911 , n° 3, fol. P". — Barrois. — Copie.) 

Henricus de Vienna, filins comitis Matisconensis, cum 
assignaverit cuidain burgensi Cluniacensi ducenlas et 
quinquaginta libras quas a Blancba, comitissa Campanias, 

A C C E S T Ì S 8:5 

et Tbcobaldo, h11<> epis, in nundinis Campani.e acce-
pcrit, promitlit se allattiruin esse liltcras palris et 
inatrisalfirniaiites praediclam assignationem, non domini 
perpetuimi, sed tantum ad quatuor aunos stabi lem, esse, 
a Actum anno Grafie, ce,0 x v u r , mense februarii, 
in crasliuo Rcsiirrectionis beale Marie. » 

Copie collationncc faile à la Chambre des comptes d'après le 
l.ihct i'i incipuni, le 20 jiiillet 156-, — Voy. d'Arbois de Jubain-
ville, Catalogue des arte, de* comtes de Champagne, n" 1182 

24'* 1219. 12 avril. 

( J . 768, n° 6. — Champagne. — Copie authentique.) 

Guido, doininus Tylc Castri, notum fuit se bomincin 
ligium Blancba', comitissa' Trercnsis.et Tbeobaldi, filii 
épis, devenisse. « Actum aniio ab incarnaiione Doniini 
M" ce" xix", mense aprili, die veneris post Rosurrcc-
tioncin Domini. "